
BOE núm. 204 Martes 24 agosto 2004 7571

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 76, de
29 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 313.560,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de agosto de 2004.
b) Contratista: Ver anexo.
c) Nacionalidad: Ver anexo.
d) Importe de adjudicación: Ver anexo.

Madrid, 9 de agosto de 2004.—El Teniente Coro-
ne l J e f e a c c t a l . , Cé s a r Mar í a Esp í r i t u
Navarro.—&40.911.

Anexo

Adjudicatario del lote n.o 4: «Confecciones Depor-
tivas y Militares, Sociedad Limitada», por un importe
total de 66.060,00 euros. Nacionalidad: Española.
Adjudicatario del lote n.o 6: «Fábrica Española de
Confecciones, Sociedad Anónima», por un importe
total de 76.400,00 euros. Nacionalidad: Española.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se anuncia concurso para
la contratación de suministro de hormigón
número 30087/04—10.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 30087/04-10.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de hor-
migón.

d) Lugar de entrega: Murcia, Alcantarilla,
ampliación plataforma estacionamiento de aviones,
escuela militar de paracaidismo.

e) Plazo de entrega: Quince días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 60.818,00.

5. Garantía provisional. 1.216,36.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones
(planta baja, de 9 a 13,00 horas).

b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad y código postal: 28005 Madrid.
d) Teléfono: 91.366.44.00, extensiones 42 y 55.
e) Telefax: 91.366.43.16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Las especificadas en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales, contados desde el día siguiente a la publi-
cación, hasta las 13,00 horas (en el Registro Oficial
del Organismo, horas de registro, de 8 a 13,00 horas,
2.a planta).

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
2. Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
3. Localidad y código postal: 28005 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la Adju-
dicación del expediente (máximo tres meses).

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad: 28005 Madrid.
d) Fecha: Se comunicará.
e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de la firma
comercial adjudicataria.

Madrid, 11 de agosto de 2004.—El Director
Gerente.—40.880.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se anuncia concurso para
la contratación de la obra de electricidad,
telefonía y megafonía con número
304018OoO2/01.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 304018OoO2/01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Instalación eléctrica,
telefonía y megafonía.

c) Lugar de ejecución: Adecuación edificio 27
para alojamiento de tropa profesional, Escuela Mili-
tar Paracaidismo, Base Aérea de Alcantarilla.

d) Plazo de ejecución (meses): Dos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 90.000,00.

5. Garantía provisional. 1.800,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones
(Planta baja de 9 a 13 Horas).

b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad y código postal: 28005 Madrid.
d) Teléfono: 91.366.44.00 (extensiones 42

y 55).
e) Telefax: 91.366.43.16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Las especificadas en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales contados desde el día siguiente a la publi-
cación, hasta las 13,00 horas (en el Registro Oficial
del Organismo, horas de registro, de 8 a 13,00 horas,
2.a planta).

b) Documentación a presentar: Las especifica-
das en el Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
2. Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
3. Localidad y código postal: 28005 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la Adju-
dicación del expediente (máximo tres meses).

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad: 28005 Madrid.
d) Fecha: Se comunicará.
e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de la firma
comercial adjudicataria.

Madrid, 11 de agosto de 2004.—El Director
Gerente.—40.879.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se anuncia concurso para
la contratación de la obra de alumbrado de
viales con número 704018R0R1/02.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 704018R0R1/02.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Alumbrado de viales.
c) Lugar de ejecución: Proyecto de rehabilita-

ción alumbrado de viales en el Acuartelamiento
Conde de Gazola, León.

d) Plazo de ejecución (meses): Uno.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 118.897,81.

5. Garantía provisional: 2.377,95 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones
(Planta baja, de 9 a 13 horas).

b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad y código postal: 28005 Madrid.
d) Teléfono: 91-366-44-00 (extensiones 42 y 55).
e) Telefax: 91-366-43-16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Las especificadas en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales contados desde el día siguiente a la publi-
cación, hasta las 13,00 horas (en el Registro Oficial
del Organismo, horas de registro de 8 a 13,00 horas,
2.a planta).

b) Documentación a presentar: Las especifica-
das en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
2. Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
3. Localidad y código postal: 28005 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del expediente (máximo tres meses).

e) Admisión de variantes (concurso): No.


